

Kollektiivse pöördumise esitaja

Teie 10.04.2023

Meie 10.10.2023 nr 1-6/23-54/5

Seisukoht kollektiivse pöördumise "Vabariigi valitsusele puudega ja vähenenud töövõimega inimeste toetuseks" kohta

Austatud kollektiivse pöördumise esitajate esindaja

Täname Teid, et esitasite Riigikogule kollektiivse pöördumise "Vabariigi valitsusele puudega ja vähenenud töövõimega inimeste toetuseks". Riigikogu juhatus võttis veebikeskkonna rahvaalgatus.ee kaudu 10.04.2023 algatatud kollektiivse pöördumise menetlusse 20.04.2023 ja suunas selle pöördumise menetlemiseks sotsiaalkomisjonile.

Kollektiivse pöördumisega soovitakse pöörduda Vabariigi Valitsuse poole, et suunata pilgud puuetega ja vähenenud töövõimega inimeste poole.

Riigikogu sotsiaalkomisjon arutas kollektiivset pöördumist „Vabariigi valitsusele puudega ja vähenenud töövõimega inimeste toetuseks“ oma 12.06.2023 ja 17.10.2023 istungitel.

Külalistena osalesid sotsiaalkomisjoni 12.06.2023 istungil kollektiivse pöördumise algatajate esindajad Kadri Braun ja Katrin Tamm, Eesti Töötukassa juhatuse esimees Meelis Paavel ja juhatuse liige Sirlis Sõmer-Kull ning Sotsiaalministeeriumi hoolekande ja sotsiaalse kaasatuse osakonna nõunik Kadri Mets. 12.06.2023 istungil kuulas sotsiaalkomisjon ära kollektiivse pöördumise „Vabariigi valitsusele puudega ja vähenenud töövõimega inimeste toetuseks“ algataja esindaja seisukohad. Kadri Braun tutvustas kollektiivset pöördumist lausudes, et puuetega inimeste suhtes ei ole juba väga pikki aastaid olnud suuri muutatusi.

Komisjon leidis, et tõstatatud teema on oluline ning puuetega ja vähenenud töövõimega inimeste probleemid vajavad suuremat tähelepanu.

Sotsiaalkomisjoni istungil juhiti tähelepanu asjaolule, et pöördumine on adresseeritud Vabariigi Valitsusele, mitte Riigikogule.

Vastavalt Riigikogu kodu- ja töökorra seaduse §-le 152¹³ võib komisjon pöördumist menetledes otsustada edastada ettepanekud Vabariigi Valitsusele seisukoha kujundamiseks ja pöördumisele vastamiseks. Sotsiaalkomisjon otsustas edastada pöördumise Vabariigi Valitsusele seisukoha kujundamiseks ning pöördumisele vastamiseks palvega kujundatud seisukohast teavitada ka komisjoni.

Sotsiaalministeerium saatis vastused 19.09.2023 kirjaga nr 1.5-8/2408-3 kollektiivse pöördumise algatajate esindajale ja sotsiaalkomisjonile ning lisaks saatis Majandus- ja kommunikatsiooniministeerium vastused 21.09.2023 kirjaga nr 29-1/4079-2 kollektiivse pöördumise algatajate esindajale ja sotsiaalkomisjonile, kuna pöördumises tehti ettepanekuid töövoimetoetuse, vähenenud töövoimega isikute ning tööalase rehabilitatsiooni teenuste osas.

Vabariigi Valitsus otsustas suurendada haruldaste haiguste ehk harvikaiguste ravi kättesaadavust, eraldades selleks riigieelarvest järgneva nelja aasta jooksul igal aastal 5 miljonit eurot (kokku 20 miljonit eurot). Lisaks sellele tehti Sotsiaalministeeriumile ülesandeks koostada järgmise aasta märtsi lõpuks ravikindlustuse seaduse muutmise väljatöötamise kavatsus, et lihtsustada ja kiirendada harvikravimite lisamist Tervisekassa poolt hüvitavate ravimite või tervishoiuteenuste nimekirja.

Sotsiaalkaitseminister ning haridus- ja teadusminister kinnitasid ühiselt uue tegevuskava, mille eesmärk on 2024. aasta aprilliks töötada välja ettepanekud, kuidas lastele suunatud vajaduspõhiste tugiteenuste hindamise ning pakkumise protsessi lihtsamaks ja kiiremaks muuta. Eesmärk on luua ladusam protsess lapse ja vanema jaoks ning ühtlasi optimeerida spetsialistide tööd.

2021. aasta kevadel kinnitas valitsus haridus- ja sotsiaalvaldkonna ühise visiooni erivajadusega laste tugisüsteemi uuendamiseks: käivitati erivajadusega laste tugisüsteemi reform. Selle eesmärk on pakkuda lastele kiiremat, tulemuslikumat ja terviklikumat abi.

Riigikogu menetluses on Vabariigi Valitsuse algatatud ravikindlustuse seaduse täiendamise seaduse (294 SE) eelnõu, millega muudetakse vanemapuhkuselt naasnute haigus- ja hooldushüvitise maksmise aluseid. Ravikindlustuse seadust muudetakse, et lapsehoolduspuhkuselt tööle naasvale vanemale hüvitada haigus- ja hoolduspäevi vanema varasema sissetuleku, mitte töötasu miinimummäära alusel. Kui töövoimetusele jäämisele eelneval kalendriaastal oli vanem lapsega kodus ja tal puudus võimalus tulu teenida, siis kehtiva korra kohaselt arvutatakse haigus- ja hooldushüvitis töötasu alammääralt. Luuakse tervisekassale seaduslik alus maksta lapsevanemale või lapsendajale esimesel tööaastal pärast vanemapuhkust haigus- ja hooldushüvitist kas lähtuvalt lapsevanema enda eelmisel kalendriaastal sotsiaalmaksuga maksustatud tulust või talle vanemapuhkuse vältel makstud jagatava vanemahüvitise suurusest, võttes seejuures aluseks lapsevanema jaoks soodsama variandi. Muudatusega soovitakse anda väikelaste vanematele paremad sotsiaalsed garantiid nende endi või laste haiguse puhuks ja võimaldada neil paremini ühitada töö- ja pereelu.

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)
Õnne Pillak
esimees

Teadmiseks: Rahvaalgatus.ee

631 6491 sotsiaal.ametnik@riigikogu.ee